

# **SPRAWOZDANIE ZARZĄDU KLUBU SZKÓŁ „WESTERPLATTE” za okres II kadencji.**

Władze statutowe Klubu wybrane zostały na VIII Sympozjum w Warszawie we wrześniu 1994 roku.

## **I. Zarząd tworzyli:**

1. Adam Szatkowski - prezes - Dyrektor SP w Resku
2. Zbigniew Pancer - wiceprezes- Dyrektor Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku.
3. Barbara Przychodzień- skarbnik, n-l Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku.
4. Alicja Grześkowiak- członek - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Gniezno.
5. Maria Spurek - członek, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 12 Kielce.
6. Ewa Bobińska - członek, n-l Szkoła Podstawowa Nr 207 Warszawa.
7. Jolanta Siejka - członek, pedagog Zespołu Szkół Zawodowych Przasnysz.
8. Alicja Arabczyk - Sekretarz Zarządu, n-l Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku.
9. Krystyna Lempke - księgowa, Zespół Szkół Morskich w Gdańsku.

## **II. Komisję Rewizyjną tworzyli:**

1. Krystyna Klembalska - przewodnicząca, n-l Szkoły Podstawowej Nr 1 Gniezno.
2. Blandyna Stikel - wice przewodnicząca, Szkoła Podstawowa Nr 45 Gdańsk.
3. Teresa Krzyżanowska - członek, wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 Rypin.
4. Sabina Koleśnik - członek, wicedyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Wrocław.
5. Andrzej Ropelewski - członek, emerytowany Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 Pułtusk.

## **III. Członkowie Klubu.**

W okresie II kadencji liczba szkół członków zwiększyła się z 56 do 63. Nowe przyjęcia nastąpiły na Sympozjach : XI Rypin- kwiecień 1996- 4 szkoły : Ujazd, Konin, Myślenice, Długie,  
XII w Strzelinie październik 1996- Gardeja  
XIV w Kielcach październik 1997- Ciche, Brzesko.

## **IV. Sympozja Klubowe.**

Członkowie przejawiają bardzo zróżnicowaną aktywność w zakresie uczestnictwa w Sympozjach, realizacji zadań klubowych w tym opłacanie składek.

Każde z odbytych posiadało swoją specyfikę i program a także charakterystyczną atmosferę.

**Sympozjum VIII w Warszawie** odbywało się w okresie 35 lecia Szkoły Podstawowej Nr 207 w Warszawie Rembertów. Organizatorzy przygotowali wyjątkowo atrakcyjną wystawę dokumentów z archiwum „Westerplatte”, które znajdują się właśnie w Rembertowie. Ze wzruszeniem oglądaliśmy wspólnie z Westerplaczkami rozkazy dzienne, teczki osobowe dowództwa. Zorganizowano wystawę projektów sztandaru Klubu i dokonano wyboru spośród 32 jednego na podstawie którego wykonano

sztandar klubu. Odbyły się zawody sportowe. Uczestnicy zwiedzali również Starówkę Warszawską, a także Zamek Królewski, uczestniczyli w spektaklu pt. „Pan Twardowski”. Wyjątkowym przeżyciem była uroczystość przy grobie Nieznanego Żołnierza. Uroczystości złożenia wieńców i wpisowi do Kroniki Grobu asystowało 19 pocztów sztandarowych naszych klubowych szkół i żołnierze Kompanii Honorowej Wojska Polskiego.

**Symposium IX w Krakowie** to przede wszystkim uroczystość wręczenia Klubowi sztandaru, odbyła się ona po Mszy Św. W Katedrze Wawelskiej przy Grobie Nieznanego Żołnierza z udziałem Kompanii Honorowej Wojska Polskiego.

Symposium w Krakowie to również rozstrzygnięcie Konkursu Literackiego. Udział w nim wzięło 165 uczniów z 21 szkół. Organizatorzy zaproponowali dwa tematy:

- 1) Westerplatte- tradycja żywa czy martwa.
- 2) Miejsce Westerplatte w wojnie obronnej i pamięci Narodowej Polaków.

Najlepsze prace zostały nagrodzone.

Uczestnicy Symposium odwiedzili groby Westerplackich Oficerów na Cmentarzu Rakowieckim: Kapitana Dąbrowskiego, Kapitana Słabego. Obejrzeni spektakl piosenek Brela a także odbyli Rajd po Ojcowskim Parku Narodowym. Symposium zakończyliśmy ogniskiem na Złotej Górze.

**Symposium X w Stalowej Woli** – to spotkanie integrujące członków Klubu. Służyły temu Warsztaty Psychoedukacyjne dla uczniów i nauczycieli a także bogaty program turystyczny, spotkania z rodzinami nieżyjących Westerplaczyków i odwiedziny ich grobów. Uczestnicy zwiedzali: Sandomierz, Baranów Sandomierski odbyli wycieczki po Górach Pieprzowych.

**Symposium XI w Rypinie**- uczestnicy tego spotkania mieli możliwość zapoznania się z bardzo różnorodną i niezwykle bogatą pracą Szkoły z Patronem a także wysoki poziom artystyczny licznych szkolnych zespołów. Organizatorzy przeprowadzili również Konkurs na Hymn Klubu. Plonem Konkursu jest 6 pieśni. Za najlepszy zarówno Jury jak i uczestnicy Symposium uznali „Pieśń o chwale”. Słowa napisała Jolanta Gałkowska, muzykę Stefan Dąbrowski- Nauczyciele SP Nr 1 z Rypina. Przed wyborem uczestnicy mieli możliwość wysłuchania na żywo wszystkich utworów wykonaniu Chóru Zespołu Szkół Morskich z Gdańska i Szkoły Podstawowej Nr 1 z Rypina. Bogaty był również program turystyczny Symposium / Szafarnia, Golub Dobrzyń z pokazem kuszniczym i rycerską „walką wręcz”

**Symposium XII w Strzelinie**- to okazja poznania urokliwych zakątków Polski. Wycieczka w Góry Stołowe a także do Strzelińskich Kamieniołomów była niezwykle ciekawa i wyjątkowa.

**Symposium XIII w Gdańsku**- było to już 4 Symposium przygotowane przez Zespół Szkół Morskich. Okazją do kolejnego spotkania w Gdańsku były uroczystości Milenijne. Organizatorzy zaproponowali 2 Konkursy:

- literacki pt. „Gdańsk- moją fascynacją”

- plastyczny pt. „Mój obraz Gdański”

Wyjątkową atrakcją była wycieczka Katamaranem z Gdańska na Hel w trakcie której wielu poddanym było obrzędowi Chrztu Morskiego. Wielu oddało hołd bogu mórz i oceanów. Zwiedziliśmy również Muzeum Morskie a także pozostałości systemu obronnego Helu. Zwiedzanie zakończyliśmy tradycyjnym żołnierskim poczęstunkiem- grochówką. Byliśmy również na Westerplatte. Dla wszystkich uczestników to wyjątkowa okazja spacerować po tym miejscu wraz z Westerplaczkami. W ich towarzystwie oddano hołd poległym, poznaliśmy historię Westerplackiego Cementarnego Krzyża.

**XIV Sympozjum w Kielcach** - pobyt w Kielcach umożliwił uczestnikom Sympozjum poznać Koszary na Bukówce. Miejsce gdzie sformułowano pluton wartowniczy, któremu przyszło bronić Westerplatte. Dzisiaj mieści się tam Ośrodek przygotowań żołnierzy do służby w wojskach ONZ. W dniu naszego pobytu jednostką tą kierował absolwent XIII Liceum Ogólnokształcącego z Krakowa naszej szkoły klubowej. Organizatorzy zorganizowali nam również bardzo ciekawy program turystyczny.

Tradycyjnie w programach sympozjalnych spotkań odbywały się uroczyste Msze Święte: w intencji żywych i zmarłych Westerplaczków uczniów i pracowników szkół. Mszę Św. W Krakowie celebrował Kardynał Franciszek Machalski, w Strzelinie i Kielcach Biskupi.

Wyjątkową atmosferę posiadały spotkania towarzyskie i dyskoteki. Organizator Sympozjum redagował kolejny biuletyn klubowy, który zawierał sprawozdanie z przebiegu Sympozjum, fotokronikę a nie kiedy scenariusze. Uczestnicy otrzymywali również teczki zawierające obok programów foldery, przewodniki turystyczne i inne materiały promocyjne. Otrzymywane identyfikatory ułatwiały wzajemne poznawanie się i stanowią sympatyczną pamiątkę. Sympozja były okazją do spotkań z bardzo ciekawymi ludźmi. Tradycyjnie gościli u nas Westerplaczkcy. Ich nazwiska zamieściliśmy w przekazanym materiale, gościliśmy autorów książek o tematyce Westerplatte – Panią Stanisławę Górnikiewicz- Kurowską, Panów Flisowskiego i Drzycimskiego.

W sympozjach uczestniczyli również Kuratorzy, przedstawiciele wojewodów, władz samorządowych. Opinie wielu gości o działalności Stowarzyszenia były bardzo pochlebne i przychylne.

## **V. Realizacja zadania „ZNAK PAMIĘCI”**

Trzecie Sympozjum Klubu przyjęło zadanie umieszczenia na grobach Westerplaczków za zgodą ich rodzin metalowego ZNAKU PAMIĘCI. Projekt znaku wykonał Profesor Franciszek Duszenko z ASP w Gdańsku. Odlewy wykonano w warsztacie Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku przez Kol. Zenona Kawskiego nauczyciela tej szkoły.

Zarząd Klubu zwracał się do rodzin zmarłych Westerplaczków do których posiada adresy. Po otrzymaniu zgody przydzielono realizację zadania wybranej szkole klubowej w Polsce. Szkoły według własnego pomysłu i możliwości realizują uroczystość montażu znaku. Fakt ten bardzo często stanowi kolejny element w kontaktach szkoły z rodzinami lub staje się początkiem takich kontaktów. Przesłana dokumentacja gromadzona jest w specjalnej Kronice.

Szkoły, które zrealizowały to zadanie otrzymują ceramiczną replikę znaku wykonaną w warsztatach Zespołu Szkół w Bolesławcu. Do dnia Sympozjum zainstalowano 38 znaków. Zrealizowało te zadania dwadzieścia siedem szkół. Dziękujemy serdecznie za realizację zadania. Liczymy jednocześnie na realizację tegoż zadania przez wszystkich którzy się tego podjęli jak również tych których o to poprosimy. Zadanie to w szczególny sposób wzbogaca naszą pracę z Patronem.

## **VI. Informator „KARTA SZKOŁY”**

Po XII Sympozjum w Strzelinie zaproponowaliśmy szkołom wypełnienie ankiety, którą nazwaliśmy „Kartą Szkoły”. Przedstawia ona podstawowe informacje o ceremoniale szkoły klubowej. Do dzisiejszego spotkania przygotowaliśmy karty dla 36 szkół tj. wszystkich, którzy tę ankietę przesłali. Wierzymy, że stanie się ona ciekawym dokumentem przybliżającym szkoły innym członkom Klubu. Zachęcamy pozostałe szkoły do przygotowywania materiałów do karty.

## **VII. Działalność Klubu w okresie międzysympozjalnym.**

Sprawozdanie zawierać będzie tylko informacje o tych imprezach i uroczystościach, które organizowane były przez Zarząd Klubu lub w których uczestniczyli jego członkowie. Zarząd Klubu zapraszał kilka szkół na uroczystość na Westerplatte w dniu 1 września 1996 roku. W uroczystościach uczestniczyło 8 szkół klubowych: Gdańsk, Resko, Jegłownik, Wyszaków, Pasłek, Kwidzyn, Tczew, Rypin. Zarząd spotkał się również z grupą 12 Westerplaczyków.

Sztandar Klubu i delegacja Zarządu uczestniczyły w jubileuszach szkół klubowych:

50 lecia- Sławno, Resko, Zduńska Wola w 1995 r.

25 lecia- SP Nr 21 Kielce w 1996 r.

35 lecia- ZSM w Gdańsku w 1996 r.

40 lecia- XIII LO Kraków w 1997 r.

Sztandar Klubu uczestniczył w pogrzebie Westerplaczyków: Wojciecha Włodarskiego z Gniezna i Józefa Mallaka z Gdańska a także Dyrektorki ZSZ w Przasnyszu Teresy Lenińskiej.

W pogrzebie tej wspaniałej naszej koleżanki uczestniczyły również delegacje ze szkół klubowych z Wyszakowa, Gniezna, Reska, Strzelina, Warszawy, Krępy Nowej, Gdańska, Rypina, Stalowej Woli.

Dziękujemy wszystkim delegacjom za przyjazd do Przasnysza w dniu 3 stycznia br. Bardzo ciekawą formę współpracy zaproponowali szkołom klubowym z rejonu Krakowa Kol. Bogusław Kucharek. Był organizatorem dwóch rajdów turystycznych: jeden w rejonie Myślenic drugi Leńcz. Zarząd Klubu udzielił pomocy finansowej organizatorom. Dzięki zaangażowaniu Kol. Bogusława Kucharka nagrano i wydano w formie kasy magnetofonowej hymn i pieśni klubowe w wykonaniu chóru X III LO. Nagranie zostało sponsorowane przez Radę Rodziców XIII LO i Zarząd Klubu.

## VIII Medale Klubowe.

Jest to towarzysząca forma honorowania osób które w sposób szczególny angażują się w pracę Klubu. Zarząd honoruje organizatora Sympozjum oraz osobę wskazaną przez organizatora. Medale wykonuje Kol. Zenon Kawski z Zespołu Szkół Morskich w Gdańsku.

### ZESTAWIENIE UDZIAŁU W SYMPOZJACH VIII -XIV - w stosunku do pełnego uczestnictwa

	liczba szkół	Szkoła- miejscowość
byli na wszystkich	12	ZSM- Gdańsk, SP-1 Gniezno, SP- Resko, XIII LO Kraków, ZSZ Przasnysz, SP 2 Wrocław, Strzelin, SP 207 Warszawa, SP 3 Stalowa Wola, SP 2 Myślenice, SP1 Ciche, ZS Brzesko,
nie byli na 1	12	ZSZ Bolesławiec, SP 12 Kielce, SP 3 Tczew, ZSZ Zduńska Wola, SP Dąbrówka, SP Leńcze, SP 21 Kielce, SP Jegłownik, SP Odrzywół, SP 4 Wyszaków, SP Ujazd, SP Konin.
nie byli na 2	5	ZS Med. Gdańsk, Tech. Żegluga Śródl- Koźle, SP 2 Kwidzyn, SP 2 Pułtusk, SP Gardeja.
nie byli na 3	6	SP 1 Opole, ZSLO – Michów, SP Krępa Nowa, SP 2 Karczew, SP 1 Brzesko Biała, SP Długie.
nie byli na 4	4	SP 5 Dzierżoniów, ZSO Tczew, ZSZ Złotoryja, SP 8 Kalisz.
nie byli na 5	6	SP 45 Gdańsk, SP Jelonki, SP 2 Sławno, SP 20 Włocławek, SP Tylmanowa, ZSS Rzeszów.
nie byli na 6	6	SP 61 Bydgoszcz, SP 92 Kraków, ZS Trzciana, LO Krynica, SP 2 Świnoujście, SP Gręboszów.
nie byli na 7	9	SP 3 Ciechocinek, SP 19 Elbląg, SP 3 Gostynin, SP 2 Prabuty, SP Sadki, SP 69 Szczecin, ZSZ Nysa, SP 1 Orneta, ZS Strzyżów.

# Sprawozdanie

Komisji Rewizyjnej Klubu Szkół Westerplatte z przeprowadzonej kontroli  
działalności finansowej w dniu 17.04.1998 r.  
za okres 1.01.1994 r. do 31.12.1997 r.- 4 lata

## **Komisja w składzie:**

1. Przewodnicząca - p. Krystyna Klembalska
2. Członek - p. Andrzej Ropelewski
3. Członek - p. Teresa Krzyżanowska

sprawdziła dokumenty pod względem merytorycznym i rachunkowym na dzień 31.12.1997 r. i  
stwierdziła:

## **Wpływy:**

1. B.O na dzień 1.01.1994 r.	-	2.467,41
2. wpłaty składek	-	27.291,23
3. odsetki bankowe	-	897,90
4. inne wpływy	-	30,-
5. wpłaty na sympozjum	-	11.680,50

---

<b>Razem wpływy:</b>		<b>42.367,04</b>
----------------------	--	------------------

## **Wydatki:**

1. spotkania i uroczystości	-	24.014,36
2. opłaty bankowe	-	437,10
3. pomoc Westerplaczykom	-	261,93
4. zakup materiałów i usług	-	7.654,-
5. delegacje	-	4.166,73

---

<b>Razem wydatki:</b>		<b>36.534,12</b>
-----------------------	--	------------------

---

Stan środkowy na dzień 1.01.1994 r.	-	2.467,41
Wpływy 1.01.1994 r.- 31.12.1997 r.	-	39.899,63
Wydatki 1.01.1994 r.- 31.12.1997 r.	-	36.534,12

---

<b>Stan środków na dzień 31.12.1997 r.</b>	-	<b>5.832,92</b>
--	---	-----------------

Wyciąg bankowy nr 10/1	-	3.925,02
Gotówka w kasie	-	1.907,90

---

<b>Razem</b>		<b>5.832,92</b>
--------------	--	-----------------

Po zapoznaniu się z dokumentacją finansową Klubu Komisja Rewizyjna stwierdza, że dokumentacja jest prowadzona prawidłowo, operacje finansowe udokumentowane. Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do działalności Klubu Szkół Westerplatte.

Podpisy członków Komisji:

- trzy podpisy nieczytelne

# Wykaz wpłat 1995 r.

# I-XII

1. Szkoła Podstawowa Bielsko Biała	500	
2. Szkoła Podstawowa Nr 1 Rypin	200	93/94
3. Szkoła Podstawowa Resko	500	
4. Szkoła Podstawowa Nr 2 Sławno	153,50	
5. Szkoła Podstawowa Jelonki	180	91/94
6. Szkoła Podstawowa Nr 207 Warszawa	348,98	
7. Szkoła Podstawowa Odrzywół	150	
8. Szkoła Podstawowa Nr 2 Wrocław	300	
9. Zespół Szkół Ogólnokszt. Sportowych Tczew	30	
10. Szkoła Podstawowa Nr 2 Kwidzyn	350	
11. Zespół Szkół Zawodowych Bolesławiec	190,54	
12. Zespół Szkół Zawodowych Zduńska Wola	309,50	
13. Zespół Szkół Zawodowych Przasnysz	1.000	
14. Zawodowa Nr 1 Gniezno	330	
15. Szkoła Podstawowa Nr 2 Karczew	135	
16. Szkoła Podstawowa Pułtusk	115,80	
17. Szkoła Podstawowa Odrzywół	170	
18. Szkoła Podstawowa Nr 3 Stalowa Wola	561,10	
19. Szkoła Podstawowa Nr 4 Wyszaków	60	
20. Szkoła Podstawowa Nr 1 Rypin	400	94/95
21. Szkoła Podstawowa Leńcze 276	108,50	

**Razem:**

-----  
**6.092,92**

## Wykaz wpłat I – XII 1996 r.

1. Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących Tczew	91	
2. XIII LO Kraków	500	
3. Szkoła Podstawowa Krępa Nowa	100	
4. Szkoła Podstawowa Jegłownik	133	
5. Szkoła Podstawowa Resko	500	
6. Zespół Szkół Morskich	500	
7. Szkoła Podstawowa Nr 1 Opole	401,70	93/96
8. Szkoła Podstawowa Dąbrówka Malborska	50	
9. Szkoła Podstawowa Nr 2 Myślenice	350	
10. Szkoła Podstawowa Nr 20 Włocławek	380	
11. Szkoła Podstawowa Nr 1 Gniezno	323	
12. Zespół Szkół Zawodowych Przasnysz	1.000	
13. Szkoła Podstawowa Nr 61 Bydgoszcz	120	
14. Szkoła Podstawowa Nr 12 Kielce	200	
15. ZSZ Nr 1 Zduńska Wola	303,50	
16. Szkoła Podstawowa Nr 4 Wyszaków	500	
17. Zespół Szkół Medycznych Nr 1 Gdańsk	137,50	
18. Szkoła Podstawowa w Krępie Nowej	100	
19. Szkoła Podstawowa Odrzywół	200	
20. Szkoła Podstawowa Nr 2 Wrocław	300	
21. Szkoła Podstawowa Leńcze	116	
22. Szkoła Podstawowa Nr 3 Stalowa Wola	615	
23. Szkoła Podstawowa Nr 3 Pasłęk	400	
24. Szkoła Podstawowa Ujazd	200	
25. Szkoła Podstawowa w Długiem	52	

**Razem:**

-----  
**7.572,70**



## Rok 1997 I - XII 1997

1. Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących Tczew	56-55
2. Zespół Szkół Zawodowych Bolesławiec	200
3. Szkoła Podstawowa Nr 5 Dzierżoniów	400
4. Szkoła Podstawowa Nr 20 Włocławek	370,18
5. Szkoła Podstawowa w Resku	500
6. Szkoła Podstawowa Nr 12 Kielce	200
7. LO Krynica	12,50
8. Szkoła Podstawowa w Jegłowniku	150
9. Szkoła Podstawowa Tylmanowa	150
10. Szkoła Podstawowa Wrocław	300
11. Zespół Szkół Żeglugi Śródlądowej w Kędzierzyn- Kozle	150
12. Szkoła Podstawowa Nr 3 Pasłęk	400
13. Szkoła Podstawowa Myślenice	200
14. Szkoła Podstawowa Konin	546
15. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 Opole	50
16. ZSZ Przasnysz	1.000
17. Szkoła Podstawowa Nr 1	320
18. ZSZ Nr 1 Zduńska Wola	268,50
19. Szkoła Podstawowa Nr 1 Kwidzyń	300
20. XIII LO Kraków	500
21. Szkoła Podstawowa Odrzywół	219,50
22. Szkoła Podstawowa Leńcze	162
23. Szkoła Podstawowa Dzierżoniów	420
24. Z. Szk. Mech.-Elektr. Brzesko	412,50
25. Szkoła Podstawowa w Krępie Nowej	100
26. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 Stalowa Wola	530

**Razem:**

---

**7.972,18**

### Wpłaty składek I – III 1998 r.

1. Szkoła Podstawowa Nr 3 Tczew	170
2. Zespół Szkół Medycznych Gdańsk	85,50
3. Szkoła Podstawowa Nr 1 Ciche	110
4. Szkoła Podstawowa w Długiem	91
5. Zespół Szkół Sportowych Tczew	30
6. Szkoła Podstawowa Ujazd	200

---

**686,50**